量

排放口

的分布

情况

环保
设施

处理方式
年处理

能力

运行
情况

处理
效果

鹰潭

养元

废
水

CO

D 集中排
放

100mg/L
《污水综合排放

标准》
无

42t 145.5t/a

一个 厂区内
污水处
理站

酸化+气
浮+好氧
沉淀

1500t/d 正常 达标

氨氮 0.4mg/L 0.168t 7.28t/a

废
气

SO2

集中排
放

29.36mg/m3

《锅炉大气污染
物排放标准》

无 0.006t 4.6t/a

六个 厂区内 绿化带 吸尘降噪 -

正常 达标

NOx
137.31mg/m

3
无 5.613t 21.55t/a 正常 达标

烟尘

17.61mg/m3 无  2.76t/a 正常 达标

噪
声

噪声 -

昼间≤65d

B（A）

夜间≤55dB

（A）

《工业企业厂界
环境噪声排放标

准》

无 -

昼间≤65d

B（A）

夜间≤55dB

（A）

- -
隔墙、
绿化带

隔音降噪 - 正常 达标

滁州
养元

废
水

CO
D

集中
排放

100mg/L
《污水综合排

放标准》
无 64t 119.79t 1个

厂区外
西南角

污水
处理

酸化+气
浮+好氧

1800t/d 正常 达标

2019 年年度报告

53 / 196

氨氮 0.4mg/L 无 2t 11.25t
站 沉淀

噪
声

噪声 -

昼间≤65d

B（A）

夜间≤55d

B（A）

《工业企业厂
界环境噪声排

放标准》

无 -

昼间≤65d

B（A）

夜间≤55d

B（A）

- -

隔墙
、绿
化带

隔音降噪 - 正常 达标

2019 年年度报告

54 / 196

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2019 年年度报告

55 / 196

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 693,000,000 92.00   118,609,336 -396,476,661 -277,867,325 415,132,675 39.36

1、国有法人持股 52,408 0.01   -52,408 -52,408 0 0

2、其他内资持股 692,947,592 91.99   118,609,336 -396,424,253 -277,814,917 415,132,675 39.36

其中：境内非国有法人持股 150,053,552 19.92   55,290,379 -11,827,604 43,462,775 193,516,327 18.35

境内自然人持股 542,894,040 72.07   63,318,957 -384,596,649 -321,277,692 221,616,348 21.01

二、无限售条件流通股份 60,270,000 8.00   182,698,664 396,476,661 579,175,325 639,445,325 60.64

1、人民币普通股 60,270,000 8.00   182,698,664 396,476,661 579,175,325 639,445,325 60.64

三、普通股股份总数 753,270,000 100.00   301,308,000 0 301,308,000 1,054,578,000 100.00

2019 年年度报告

56 / 196

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）2019 年 2 月 12 日，公司首次公开发行部分限售股上市流通，涉及的 1,057 名股东共计

解禁 396,476,661 股，详情参见公司 2019 年 1 月 31 日披露的《河北养元智汇饮品股份有限公司首

次公开发行部分限售股上市流通的公告》（公告编号：2019-002）。

（2）公司 2019 年 4 月 18 日召开的 2018 年年度股东大会审议通过了《关于公司 2018 年度利

润分配方案（修订版）的议案》，以方案实施前的公司总股本 753,270,000 股为基数，每股派发现

金红利 3 元（含税），以资本公积金向全体股东每股转增 0.4 股，共计派发现金红利 2,259,810,000

元，转增 301,308,000 股，本次分配后总股本为 1,054,578,000 股，该方案于 2019 年 5 月份实施完

毕。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

公司 2019 年 4 月 18 日召开的 2018 年年度股东大会审议通过了《关于公司 2018 年度利润分

配方案（修订版）的议案》，以方案实施前的公司总股本 753,270,000 股为基数，每股派发现金红